
AC 

UCHWAŁA NR XXVI/160/13 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 25 stycznia 2013 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 zpóźn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2012 r. Nr poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zamościu Rada Gminy Adamów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/222/06 Rady Gminy Adamów z dnia 10 lutego 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

Id: 92636881-57D1-4CDC-B5E6-6CAD62F8212D. Uchwalony Strona 1 



M 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/160/13 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 25 stycznia 2013 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów, 
zgodnie z wymogami art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
0-t. Dz.U. z 2012 r. Nr poz. 391). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 3. Powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne należy poddać sortowaniu w celu wydzielenia 
a następnie oddzielnego gromadzenia następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1. papier, 

2. matal, 

3. tworzywa sztuczne, 

4. szkło opakowaniowe bezbarwne i kolorowe, 

5. opakowania wielomateriałowe, 

6. odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

7. przeterminowane leki i chemikalia, 

8. zużyte baterie i akumulatory, 

9. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10. meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11. odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12. zużyte opony, 

13. odpady zielone. 

§ 4. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub workach na odpady. 

§ 5. Odpady, o których mowa w § 3 ust od 1 do 5, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać w sposób 
gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie oraz ze zmieszanymi 
odpadami komunalnymi, poprzez umieszczenie odpowiednio w pojemnikach lub workach przeznaczonych do 
selektywnej zbiórki niezwłocznie od chwili ich powstania. 

§ 6. Chemikalia wydzielone z odpadów komunalnych, należy przekazywać do punktów zbiórki wskazanych 
przez prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

§ 7. Przeterminowane leki należy gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach lub innych 
wskazanych do tego celu miejscach. 

§ 8. Zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w specjalnych pojemnikach wskazanych przez podmiot 
prowadzący działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub przekazywać placówkom prowadzącym 
sprzedaż detaliczną baterii i akumulatorów. 

Id: 92636881-57D1-4CDC-B5E6-6CAD62F8212D. Uchwalony Strona 1 



41 

§ 9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy usuwać z nieruchomości poprzez oddanie podmiotowi 
zbierającemu zużyty sprzęt lub dostarczyć do punktów zbiórki wskazanych przez prowadzącego działalność 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

§ 10. Meble i odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe oraz metale należy gromadzić 
odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych i usuwać poprzez przekazanie podmiotowi prowadzącemu zbiórkę 
lub dostarczenie do punktów zbiórki wyznaczonych przez prowadzącego działalność w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 11. Zużyte opony należy usuwać z nieruchomości poprzez oddanie uprawnionemu podmiotowi zbierającemu 
zużyte opony, oddanie podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych lub 
przekazanie placówkom prowadzącym sprzedaż detaliczną opon. 

§ 12. Odpady zielone, które ulegają biodegradacji (pochodzące np. z ogrodów) mogą być poddawane 
procesowi kompostowania w kompostowniku, w celu uzyskania kompostu na własne potrzeby właścicieli 
nieruchomości lub być zbierane w worki przystosowane do tego celu i usuwane zgodnie z harmonogramem 
wywozu prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

§ 13. Odpady powstające wokół zbiornika wodnego małej retencji na rzece Jacynka w miejscowości Jacnia na 
terenie użytkowanym przez administratora łowiska, należy gormadzić w ustawionych pojemnikach lub workach na 
odpady. Podmiotem odpowiedzialnym za zbieranie w/w odpadów i ich przekazanie firmie prowadzącej działalność 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych jest administrator łowiska. 

§ 14. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości należy gromadzić w zbiornikach 
bezodpływowych. 

§ 15. Obowiązek oczyszczania części nieruchomości służącej do użytu publicznego powinien być realizowany 
poprzez odgarnięcie śniegu, błota i innych zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pojazdów 
i podjęcie działań mających na celu likwidację śliskości chodnika. 

§ 16. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone na terenie nieruchomości nie służącej 
do użytku publicznego, pod warunkiem, że ścieki odprowadzane są wyłącznie do kanalizacji lub zbiorników 
bezodpływowych po przejściu przez odstojnik. 

§ 17. Właściciel samochodu może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu 
w obrębie swojej nieruchomości pod warunkiem, że czynności te nie będą powodować zanieczyszczenia wód 
i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 18. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, drogach publicznych, innych terenach 
służących do użytku publicznego przeznacza się pojemniki i worki z folii. 

§ 19. Pojemniki i worki na odpady komunalne na terenie nieruchomości należy ustawiać w miejscach łatwo 
dostępnych dla ich użytkowników i pracowników firmy prowadzącej działalność w zakresie usuwania odpadów 
oraz w sposób nie powodujący uciążliwości dla osób trzecich. 

§ 20. Pojemniki i worki na odpady komunalne na drogach publicznych, innych terenach służących do użytku 
publicznego oraz terenach wokół zbiornika wodnego małej retencji na rzece Jacynka należy ustawić w miejscach 
łatwo dostępnych dla pracowników firmy prowadzącej działalność w zakresie usuwania odpadów oraz w sposób 
nie powodujący uciążliwości dla ruchu pojazdów i osób przebywających w miejscach służących do użytku 
publicznego. 

§ 21. Pojemniki i worki powinny być ustawione na równej powierzchni zabezpieczonej przed zbieraniem się 
wody i błota. 

§ 22. Ustala się minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych: 

l . N a terenie nieruchomości zamieszkałych ustala się pojemniki służące do zbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych o następującej pojemności: 

1) od 1 do 5 osób włącznie - o pojemności 120 litrów, 

Id: 92636881-57D1-4CDC-B5E6-6CAD62F8212D. Uchwalony Strona 2 



2) 6 i więcej osób - o pojemności 240 litrów. 

2. W budynkach mieszkalnych wielolokalowych dopuszcza się stosowanie pojemników zbiorczych większych 
niż 240 1 z zachowaniem minimalnej pojemności wynikającej z § 22 ust. 1 zabezpieczonej w zbiorczym pojemniku 
dla każdego lokalu. 

3. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w workach wyłącznie do tego 
celu przeznaczonych o następujących kolorach i pojemnościach: 

1) worki żółte o pojemności 120 1 z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne PET. 

2) worki białe o pojemności 120 1 z przeznaczeniem na szkło białe. 

3) worki zielone o pojemności 120 1 z przeznaczeniem na szkło kolorowe. 

4) worki niebieskie o pojemności 120 1 z przeznaczeniem na papier. 

5) worki czarne o pojemności 120 1 z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji lub odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe. 

4. Dla szkół, przedszkoli oraz placówek leczniczych ustala się pojemniki o pojemności minimalnie 120 1 na 
każdych 50 uczniów, pacjentów i pracowników. 

5. Dla lokali handlowych i gastronomicznych ustala się pojemnik o pojemności minimalnie 120 1 na lokal. 

6. Dla lokali hotelarskich lub agroturystycznych ustala się minimalnie jeden pojemnik o pojemności 120 1 na 
każdych 30 miejsc noclegowych. 

7. Dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych ustala się minimalnie jeden pojemnik o pojemności 120 1 na każdych 30 pracowników. 

8. Na drogach publicznych przy przystankach autobusowych należy ustawić pojemniki o pojemności 
minimalnie 301. 

9. Na innych terenach służących do użytku publicznego oraz terenach wokół zbiornika wodnego małej retencji 
na rzece Jacynka odpady należy gromadzić w pojemnikach lub workach o pojemności minimalnie 30 1. W/w 
pojemniki lub worki należy ustawiać w odległości nie mniejszej niż 200 m. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 23. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 24. Liczba pojemników na odpady i ich pojemność oraz pojemność zbiornika bezodpływowego na 
nieczystości ciekłe muszą być dostosowane przez właściciela nieruchomości do potrzeb a ich eksploatacja 
i opróżnianie musi być prowadzone w sposób gwarantujący, że nie nastąpi przepełnienie pojemników lub wypływ 
nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego. 

§ 25. Pozbywanie się odpadów komunalnych odbywa się poprzez ich umieszczenie w odpowiednich 
pojemnikach lub workach a następnie przekazanie firmie prowadzącej działalność w zakresie odbierania odpadów 
lub przekazanie odpadów do punktów zbiórki. 

§ 26. Właściciele nieruchomości w przypadku opróżniania zbiornika bezodpływowego powinni każdorazowo 
na tą okoliczność posiadać dokument potwierdzający fakt opróżnienia zbiornika bezodpływowego przez 
uprawniony podmiot. 

§ 27. Częstotliwość pozbywania się odpadów: 

1. Odpady zmieszane powinny być usuwane z terenu nieruchomości systematycznie w terminach 
uzgodnionych z podmiotem prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów, nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu. 

2. Odpady wyselekcjonowane nadające się do odzysku i dalszego wykorzystania powinny być usuwane 
z terenu nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz na trzy miesiące. 

3. Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, oraz pozostałe odpady komunalne, co 
najmniej jeden raz w roku. 

Id: 92636881-57D1-4CDC-B5E6-6CAD62F8212D. Uchwalony Strona 1 



4. Pojemniki na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być opróżniane w miarę potrzeb 
wynikających z konieczności utrzymania czystości i porządku na tych terenach, nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu. Częstotliwość opróżniania tych pojemników powinna być dostosowana do ilości gromadzonych 
w nich odpadów. 

5. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością gwarantującą, że nie nastąpi 
wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 28. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące działania: 

1. Intensyfikacja działań edukacyjno - informacyjnych promujących zapobieganie powstawaniu odpadów oraz 
właściwe postępowanie z wytworzonymi odpadami. 

2. Zwiększenie udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw 
sztucznych oraz papieru i tektury. 

3. Zmniejszenie ilości odpadów ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez składowanie. 

4. Zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów 
komunalnych. 

5. Wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 29. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości (hałas lub odory) dla 
osób znajdujących się w sąsiednich lokalach lub na sąsiednich nieruchomościach. 

§ 30. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki nad 
tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli zwierzę nie znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym lub na ogrodzonym terenie. 

§ 31. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawowania kontroli nad ich zachowaniem, aby 
nie było uciążliwe dla ludzi i otoczenia. 

§ 32. Osoby utrzymujące w lokalach mieszkalnych gady, ptaki, owady lub inne zwierzęta mogące stanowić 
zagrożenie dla zdrowia lub życia, zobowiązane są do zabezpieczenia przed ich wydostaniem się z pomieszczenia. 

§ 33. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki 
wejściowej na teren ogrodzonej posesji na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla 
zdrowia lub życia ludzkiego. 

§ 34. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy należące 
do ras psów dużych lub agresywnych mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 

§ 35. Zabrania się wpuszczania psów do piaskownic i na place zabaw dla dzieci. 

§ 36. Zabrania się kąpania i wprowadzania psów do zbiornika wodnego małej retencji na rzece Jacynka 
w miejscowości Jacnia. 

§ 37. Zabrania się wprowadzania psów do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, zakładów usługowych, 
lokali gastronomicznych, hotelarskich, aptek, obiektów użyteczności publicznej oraz innych obiektów, których 
administracje wprowadziły ten zakaz (z wyjątkiem psów przewodników osób niewidomych). 

§ 38. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

Id: 92636881-57D1-4CDC-B5E6-6CAD62F8212D. Uchwalony Strona 1 



6 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub poszczególnych nieruchomościach. 

§ 39. Na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej, zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
pod warunkiem spełnienia wymogów sanitarnych, ochrony środowiska, ochrony zwierząt i innych wymogów 
określonych przepisami prawa oraz wymogów określonych w niniejszym Regulaminie. 

§ 40. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących zasad: 

1. Wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa a ich usytuowanie nie będzie powodować zanieczyszczenia terenu 
nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

2. Uciążliwości wynikające z prowadzenia chowu lub hodowli (np. hałas, odór) będą ograniczone do terenu 
nieruchomości do której prowadzący chów lub hodowlę posiada tytuł prawny. 

3. Obowiązkiem posiadacza zwierząt gospodarskich jest zapewnienie im odpowiedniech pomieszczeń 
gospodarskich oraz niedopuszczenie do zakłócenia ciszy i spokoju przez zwierzęta. 

4. Obowiązkiem posiadacza zwierząt gospodarskich jest zabezpieczenie nieruchomości przed możliwością 
opuszczenia jej przez zwierzęta. 

5. Ule mogą być usytuowane na terenie nieruchomości w odległości co najmniej 5 m od granicy z działką 
sąsiednią. W odległości mniejszej niż 5 m od granicy mogą być usytuowane ule tylko wtedy, gdy pasiekę od 
innych obiektów dzili mur, gęsta ściana krzewów lub też inne podobne ogrodzenie wysokości co najmniej 2 m. 

§ 41. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do stałego tępienia szczurów w obrębie swojej 
nieruchomości. 

§ 42. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy po 
uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 

§ 43. Obszary podlegajace obowiązkowej deratyzacji i termin jej przeprowadzenia zostaną podane do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Adamów. 

Rozdział 9. 
Inne wymagania dotyczące gospodarki odpadami 

§ 44. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli 
realizacji obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

E T W O D N I C Z Ą C Y 
(AĘ/Y G M I N Y 

sz Kowalczuk 

Id: 92636881-57D1-4CDC-B5E6-6CAD62F8212D. Uchwalony Strona 2 


